I - Orçamento Fiscal; 

II - Orçamento da Seguridade Social, ambos referentes aos Seus Órgãos. 

TÍTULO II 

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

E ESTIMATIVA DA RECEITA E DESPESA 

Art. 2º - A Receita Total bruta é estimada no valor de R$ 56.250.000,00 (cinquenta e seis 

milhões duzentos e cinquenta mil reais) e após as deduções da Receita Corrente Líquida de 

acordo com a Constituição Federal o valor líquido será de R$ 50.000.000,00 (cinquenta 

milhões de reais) em conformidade com a resolução do STN de nº 328 de 27 de agosto de 

2001. 

Art. 3º - As Receitas que decorrerão da arrecadação de tributos e outras Receitas

[...]

4º - A Despesa Total é fixada no valor de R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de 

reais). 

I- No Orçamento Fiscal a despesa é fixada em R$ 35.120,000,00 (trinta e cinco 

milhões cento e vinte mil reais); 

II- No Orçamento de Seguridade Social a despesa é fixada em R$ 14.580.000,00 

(quatorze milhões quinhentos e oitenta mil reais); 

III- A diferença no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) corresponde à 

previsão destinada a Reserva de Contingência. 

Art. 5º - A Despesa é fixada a conta dos Recursos previstos no artigo 3º desta Lei, e é 
executada orçamentária e financeiramente observando-se à discriminação constante da Tabela